3

	UBND HUYỆN THANH TRÌ

TRƯỜNG THCS TAM HIỆP
Số: 43/KH-THCSTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Hiệp, ngày 28 tháng 05 năm 2021

KẾ HOẠCH
Về việc thi thử vào 10 lần 4 khối 9 trực tuyến

Căn cứ Thông tư 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/03/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo qui định về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Văn bản số 1665/SGDĐT-VP ngày 15/05/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, công tác trọng tâm cuối năm học 2020 – 2021;

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường , trường THCS Tam Hiệp xây dựng kế hoạch thi thử trực tuyến lần 4 như sau:

I. MỤC ĐỊCH, YÊU CẦU
1. Mục đích

· Hoàn thành các công việc trọng tâm năm học 2020 – 2021 trong đó có việc ôn tập cho học sinh lớp 9 thi vào 10 THPT.

· Đánh giá kết quả học ôn tập lớp 9 thi vào 10 THPT.

2. Yêu cầu

· Việc kiểm tra thực hiện khi có đủ điều kiện đáp ứng theo Thông tư 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/03/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

· Đề thi đảm bảo tính chính xác, khoa học, phù hợp và phát triển năng lực học sinh.

· Đảm bảo 100% học sinh khối 9 đăng ký thi vào THPT dự thi .
II. NỘI DUNG

1. Thời gian triển khai: Từ ngày 01/06/2021 đến hết ngày 02/06/2021.

2. Môn kiểm tra; Toán, Văn, Anh, Sử lớp 9.

3. Nội dung kiểm tra: Chương trình SGK lớp 9.

4. Hình thức kiểm tra: Online
5. Phương án đảm bảo sự giám sát trực tuyến: Chia các ca thi, phòng thi (chia theo lớp ôn tập), phân công giáo viên theo dõi qua Zoom, học sinh bật camera suốt quá trình thi.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ/TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ:

1.1.  Ban Giám hiệu:

· Hiệu trưởng chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch thi thử trực tuyến ; chỉ đạo Phó Hiệu trưởng  giám sát  trách nhiệm về hiệu quả, chất lượng của việc thi thử trực tuyến ; Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch của chuyên môn.
· Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn: Xây dựng kế hoạch thi thử trực tuyến; phân công các khâu: ra đề, tổ chức kiểm tra, phân công giáo viên hỗ trợ các ca thi: duyệt đề, giám sát suốt thời gian kiểm tra theo kế hoạch; trực tiếp chỉ đạo các tổ bộ môn hoàn thành đề thi, kiểm tra, đánh giá học sinh, tổng hợp kết quả, hoàn thành đúng tiến độ.

·  Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn dạy môn Toán, Văn, Anh, Sử:
· Thống nhất hình thức ra đề: thi theo hình thức trắc nghiệm khách quan, thời gian 60 phút (đối với môn Anh, Sử); 120 phút (với môn Toán, Văn).

· Sử dụng phần mềm ra đề: Google form với môn Anh, Sử; Azota với môn Toán, Văn.

· Đảm bảo đề thi chính xác, khoa học, đúng trọng tâm kiến thức, có tính phân loại, phù hợp học sinh; có đề dự phòng.

1.2. GVCN lớp 9

Thông báo kế hoạch kiểm tra trực tuyến với phụ huynh, học sinh; nắm bắt tình hình học sinh trong việc đảm bảo kiểm tra trực tuyến, báo cáo với BGH các trường hợp đặc biệt để giải quyết.
1.3. Giáo viên môn Toán, Văn, Anh, Sử lớp 9:
Ôn tập kiến thức cho học sinh, cho HS làm quen với hình thức thi trực tuyến; thông báo kịp thời các trường hợp bất thường trong thời gian  thi cho BGH để kịp thời xử lý.

  1.5 Bộ phận ra đề:

· Các đ.c trong tổ nhóm thống nhất ra đề

· Phụ trách chính : đ.c Phượng (Toán), đ.c Thơ ( Văn), đ.c Hương ( Anh), Thảo (Sử)

· Gửi đề, đáp án về mail trường vào 31/5/2021

2. Tổ chức thực hiện

· Tập huấn hình thức thi, chuyên môn:

+ Đ.c Hương (google forms) - Anh; Thảo: Sử

+ Đ.c Tú (Azota) – Toán

+ Đ.c Tài ( Azota) – Văn. Hoàn thành 30/5/2021
· Lịch thi:
	Ngày thi
	Môn thi
	Thời gian làm bài
	Phòng thi

	Thứ 3 ( 01/6)
	Văn
	8h00’ -10h00’
	Thi tại phòng học của lớp học zoom

	Toán
	14h30’ – 16h30’

	Thứ 4 ( 02/6)
	Anh
	8h00’ - 9h00’

	Sử
	9h30’ – 10h30

· Lưu ý:

· GVCN mở phòng thi trước thi 30 phút

· Hs có mặt trong phòng thi trước giờ thi 20 phút

· Sau thi, HS nghỉ.

· Từ ngày 03 đến ngày 04/06 hoàn thành kết quả kiểm tra, báo cáo kết quả về Ban Giám hiệu.
Với trường hợp cá biệt (HS trục trặc máy tính, điện, đường truyền,…), GVCN cùng phụ huynh có giải pháp giải quyết . Trong trường hợp bất khả kháng báo cáo với BGH các trường hợp đặc biệt để giải quyết.

· Trên đây là Kế hoạch thi thử lần 4 online của trường THCS Tam Hiệp./.
	Nơi nhận:

· BGH( chỉ đạo)

· GV dạy ôn vào 10( Thực hiện)
· CMHS,HS ( Phối hợp và thực hiện)

· Website
· Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

( Đã ký)
Đào Thị Phượng

Phân công coi thi:

	Môn thi
	Giờ

phát đề
	9A1
	9A2
	9A3
	9A4

	Văn
	7h55’
	Tài
	Phương
	Hà TK
	Thơ

	Toán
	14h25’
	Bằng
	Thơm
	Tú B
	Hà T

	Anh
	7h55’
	Hương
	Thúy
	Hà A
	Yến A

	Sử
	9h25’
	Thảo
	Mai
	Hiền
	Yến A